
Eiropas eksāmens 2023

4.-6.klase

Jautājums Pareiza atbilde Nepareiza
atbilde

Nepareiza
atbilde

1. Eiropas Savienība ir: 27 Eiropas valstu
savienība

28 Eiropas
valstu savienība

24 Eiropas valstu
savienība

2. Ja tu dodies ceļojumā uz
Lietuvu, Poliju un Vāciju,

var teikt, ka tu:

ceļo Eiropas
Savienībā

ceļo Eiropā, bet
ne Eiropas
Savienībā

ceļo Āzijā

3. 20 gadus kopš
iestāšanās

Eiropas Savienībā

100 gadus kopš
iestāšanās

Eiropas
Savienībā

5 gadus kopš
iestāšanās

Eiropas Savienībā

4. Eiropas Savienības
teritorijā var ceļot:

bez
robežkontroles

bez personas
apliecības

tikai ar skolēnu
apliecību

5. Pēc kura vēsturiska
notikuma 1950. gadā sešas

Eiropas valstis nolēma
sadarboties, lai

nodrošinātu mieru?

Pēc Otrā pasaules
kara

Pēc Pirmā
pasaules kara

Pēc Covid-19

6. Kā Latvijas pilsoņi var kļūt
par Eiropas Savienības

pilsoņiem?

Latvijas pilsoņi
automātiski ir arī

Eiropas Savienības
pilsoņi

Latvijas pilsoņi
pēc 21 gada

sasniegšanas
kļūst par
Eiropas

Savienības
pilsoņiem

Ikviens pēc
matemātikas

eksāmena
nokārtošanas var
kļūt par Eiropas

Savienības pilsoni

7. gan politiski, gan
ekonomiski

tikai kultūras
jautājumos

tikai dabas
aizsardzības
jautājumos

8. vienādas atšķirīgas vienādā krāsā,
bet atšķirīgā

izmērā

9. Eiro ir valūta: 20 Eiropas
Savienības valstīs

pilnīgi visās
Eiropas

Savienības
valstīs

tikai divās
Eiropas

Savienības valstīs

10. Uz eiro monētām ir
rakstīts:

euro eur Eira



11. Kurš ir Zviedrijas karogs?

12. Kurš ir Itālijas karogs?

13. Kurš ir Vācijas karogs?

14. Eiropas Savienība: palīdz un atbalsta
gan Ukrainu, gan
citas valstis, kas

nonākušas
grūtībās

palīdz un
atbalsta tikai ES

dalībvalstis

palīdz un atbalsta
tikai tās valstis,
kam klājas labi

15. Eiropas Savienības vērtība
tolerance ir tas pats, kas:

iecietība veselība veiksme

16. Kuru Eiropas Savienības
vērtību var izteikt ar

simbolu = ?

Vienlīdzība Cieņa Demokrātija

17. Eiropas Savienībā svarīga
vērtība ir demokrātija, lai

cilvēki varētu:

ietekmēt
lēmumus, kas

attiecas uz
viņiem, – brīvi

izteikties, vēlēt un
veidot savu valsti

ceļot ar videi
draudzīgiem
transporta

līdzekļiem bez
maksas

ietekmēt valsts
likumus, mainot

to tekstus
Vikipēdijā

18. Latviešu valoda: ir viena no Eiropas
Savienības
oficiālajām

valodām

nav viena no
Eiropas

Savienības
oficiālajām

valodām

ir vienīgā oficiālā
Eiropas

Savienības valoda

19. vienotību un
pilnību

Eiropas
Savienības

valstu skaitu

gadu, kad tika
izveidota Eiropas

Savienība

20. Roma Helsinki Berlīne

21. Beļģijas Horvātijas Latvijas



22. Tallina Viļņa Varšava

23. Vai Latvijas iedzīvotāji
ievēlē Eiropas Parlamenta

deputātus?

Jā, reizi piecos
gados

Nē Jā, reizi desmit
gados

24. Kad cilvēki dodas vēlēt: tās ir vēlēšanas tas ir pikets tas ir
referendums

25. Latvijā var balsot no: 18 gadu vecuma 16 gadu
vecuma

21 gada vecuma

26. Ja tu domā zaļi, tu: šķiro atkritumus,
taupi ūdeni un
elektrību u. c.

nešķiro
atkritumus,

nenodod
depozītpudeles

u. c.

velc zaļas krāsas
drēbes, bet neko
citu var nedarīt

27. Eiropas Savienības
dalībvalstis kopā strādā,

lai:

apturētu klimata
pārmaiņas

sekmētu
klimata

sasilšanu

apturētu
nokrišņus, īpaši

lietu
28. skola ir videi

draudzīga, skolēni
mācās, kā sargāt

vidi

skolai apkārt ir
parks un

skolēni tajā lasa
grāmatas

skolā mācās
skolēni, kuri ir

trīs reizes
uzvarējuši

dabaszinību
olimpiādē Eiropā

29. tas ir elektroauto mašīnas
īpašniekam

patīk zila krāsa

tas ir līdz 2012.
gadam ražots

auto

30. tikai
velosipēdistiem

gan gājējiem,
gan

velosipēdistiem

velosipēdiem,
skrejriteņiem un

mopēdiem


